
 
 

63ª LEGISLATURA 
 
 

 
 

1ª SESSÃO LEGISLATIVA 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
Instituído de acordo com a Lei Nº 10.379/18, de 21 de junho de 2018 

ANO VI NATAL, 15 DE JULHO DE 2023, SÁBADO Nº 1121

 

MESA DIRETORA

PRESIDENTE 
Dep. Ezequiel Ferreira (PSDB) 

1º VICE-PRESIDENTE 
Dep. Tomba Farias (PSDB) 

2º VICE-PRESIDENTE 
Dep. George Soares (PV) 

1º SECRETÁRIO 
Dep. Kleber Rodrigues (PSDB) 

2º SECRETÁRIO 
Dep. Gustavo Carvalho (PSDB) 

3º SECRETÁRIO 
Dep. Isolda Dantas (PT) 

4º SECRETÁRIO 
Dep. Adjuto Dias (MDB) 

Palácio José Augusto – Praça Sete de Setembro, s/n, Cidade Alta – Natal/RN – CEP: 59025-300  
E-mail: diariooficial@al.rn.leg.br - Telefone: (84) 3611-1748 - Site: www.al.rn.leg.br 



 
 

 

  LEGISLATURA ATUAL 
DEPUTADO ADJUTO DIAS – MDB DEPUTADO HERMANO MORAIS – PV 

DEPUTADO CORONEL AZEVEDO – PL DEPUTADA ISOLDA DANTAS – PT 

DEPUTADA CRISTIANE DANTAS – SOLIDARIEDADE DEPUTADO IVANILSON OLIVEIRA – UNIÃO BRASIL 

DEPUTADA DIVANEIDE BASÍLIO – PT DEPUTADO JOSÉ DIAS – PSDB 

DEPUTADO DR. BERNARDO – PSDB DEPUTADO KLEBER RODRIGUES – PSDB 

DEPUTADO DR. KERGINALDO – PSDB DEPUTADO LUIZ EDUARDO – SOLIDARIEDADE 

DEPUTADA EUDIANE MACEDO – PV DEPUTADO NEILTON DIÓGENES – PL 

DEPUTADO EZEQUIEL FERREIRA – PSDB DEPUTADO NELTER QUEIROZ – PSDB 

DEPUTADO FRANCISCO DO PT – PT DEPUTADO TAVEIRA JÚNIOR – UNIÃO BRASIL 

DEPUTADO GALENO TORQUATO – PSDB DEPUTADA TEREZINHA MAIA – PL 

DEPUTADO GEORGE SOARES – PV DEPUTADO TOMBA FARIAS – PSDB 

DEPUTADO GUSTAVO CARVALHO – PSDB DEPUTADO UBALDO FERNANDES – PSDB 

COMISSÕES 
01 – COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO 

TITULARES SUPLENTES 
DEPUTADO FRANCISCO DO PT (PT) – Presidente                                                                     DEPUTADA DIVANEIDE BASÍLIO (PT) 

DEPUTADO HERMANO MORAIS (PV) – Vice-presidente                                                            DEPUTADO GEORGE SOARES (PV) 

DEPUTADO UBALDO FERNANDES (PSDB)                                                                                  DEPUTADO NELTER QUEIROZ (PSDB) 

DEPUTADO GALENO TORQUATO (PSDB)                                                                                  DEPUTADO JOSÉ DIAS (PSDB) 

DEPUTADO KLEBER RODRIGUES (PSDB)EM                                                                             DEPUTADO DOUTOR BERNARDO (PSDB) DT 

DEPUTADO DOUTOR KERGINALDO (PSDB) DEPUTADO TOMBA FARIAS (PSDB) 

DEPUTADO ADJUTO DIAS (MDB)                                                                                                  DEPUTADO CORONEL AZEVEDO (PL) 

02 – COMISSÃO DE FINANÇAS E FISCALIZAÇÃO 

TITULARES SUPLENTES 
DEPUTADO CORONEL AZEVEDO (PL) – Presidente DEPUTADO NEILTON DIÓGENES (PL) 

DEPUTADO TOMBA FARIAS (PSDB) – Vice-presidente DEPUTADO GUSTAVO CARVALHO (PSDB) 

DEPUTADA ISOLDA DANTAS (PT) DEPUTADO FRANCISCO DO PT (PT) 

DEPUTADA CRISTIANE DANTAS (SDD) DEPUTADO LUIZ EDUARDO (SDD) 

DEPUTADO NELTER QUEIROZ (PSDB) DEPUTADO DOUTOR KERGINALDO (PSDB) 

DEPUTADO JOSÉ DIAS (PSDB) DEPUTADO GALENO TORQUATO (PSDB) 

DEPUTADO GEORGE SOARES (PV) DEPUTADO HERMANO MORAIS (PV) 

03 – COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO, SERVIÇOS PÚBLICOS, TRABALHO E SEGURANÇA PÚBLICA 

TITULARES SUPLENTES 
DEPUTADO LUIZ EDUARDO (SDD) – Presidente  DEPUTADA CRISTIANE DANTAS (SDD) 

DEPUTADO TAVEIRA JÚNIOR (UNIÃO) – Vice-presidente DEPUTADO IVANILSON OLIVEIRA (UNIÃO) 

DEPUTADO TOMBA FARIAS (PSDB) DEPUTADO JOSÉ DIAS (PSDB) 

DEPUTADO CORONEL AZEVEDO (PL) DEPUTADO NEILTON DIÓGENES (PL) 

DEPUTADA TEREZINHA MAIA (PL) DEPUTADO ADJUTO DIAS (MDB) 

04 – COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, DESENVOLVIMENTO SOCIOECONÔMICO, MEIO AMBIENTE E TURISMO 

TITULARES SUPLENTES 
DEPUTADA DIVANEIDE BASÍLIO (PT) – Presidente DEPUTADO GEORGE SOARES (PV) 

DEPUTADO NEILTON DIÓGENES (PL) – Vice-presidente DEPUTADO CORONEL AZEVEDO (PL) 

DEPUTADA ISOLDA DANTAS (PT) DEPUTADO FRANCISCO DO PT (PT) 

DEPUTADO LUIZ EDUARDO (SDD) DEPUTADA CRISTIANE DANTAS (SDD) 

DEPUTADA EUDIANE MACEDO (PV) DEPUTADO HERMANO MORAIS (PV) 

05 – COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, DOS DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA 

TITULARES SUPLENTES 
DEPUTADO UBALDO FERNANDES (PSDB) – Presidente DEPUTADO KLEBER RODRIGUES (PSDB) 

DEPUTADA DIVANEIDE BASÍLIO (PT) – Vice-presidente  DEPUTADA EUDIANE MACEDO (PV) 

DEPUTADO IVANILSON OLIVEIRA (UNIÃO) DEPUTADO TAVEIRA JÚNIOR (UNIÃO) 

06 – COMISSÃO DE SAÚDE 

TITULARES SUPLENTES 
DEPUTADO DOUTOR BERNARDO (PSDB) – Presidente DEPUTADO GUSTAVO CARVALHO (PSDB) 

DEPUTADA CRISTIANE DANTAS (SDD) – Vice-presidente DEPUTADO LUIZ EDUARDO (SDD) 

DEPUTADO DOUTOR KERGINALDO (PSDB) DEPUTADO KLEBER RODRIGUES (PSDB) 

DEPUTADO GALENO TORQUATO (PSDB) DEPUTADO UBALDO FERNANDES (PSDB) 

DEPUTADO NEILTON DIÓGENES (PL) DEPUTADA TEREZINHA MAIA (PL) 

EXPEDIENTE 

Técnico Legislativo: Valdir Medeiros da Nobrega Assistente Consultivo II: Vanusa Gomes de Lima 
Oliveira 

Analista de Sistemas: Jorge Henrique L. de Azevedo 

TEL: (84) 3611-1748                                                                                                                                                                                E-MAIL: diariooficial@al.rn.leg.br 

 
 
Matérias e Publicações 
As matérias a serem publicadas no Diário Oficial Eletrônico da Assembleia Legislativa, deverão ser encaminhadas através do Sistema de Gerenciamento de Publicação 
do Diário Oficial Eletrônico, ou em formato .doc (Word) pelo e-mail diariooficial@al.rn.leg.br de segunda a sexta-feira das 08:00hs às 14:00hs. É de responsabilidade de 
cada diretoria e gabinetes parlamentares as remessas, correções e revisões das matérias e documentos por eles produzidos.



 

 
 
 
 

 

     1 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Sábado, 15 de Julho de 2023 – Ano VI – nº 1121 

 

Sumário 

ATOS ADMINISTRATIVOS..................................................................................................................................................................1 

ATOS ADMINISTRATIVOS 

ATO DA MESA Nº 1902/2023 

  

A MESA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe confere o art. 34, XIX, do Regimento 

Interno, e tendo em vista o que consta do Processo n.º 2559/2023, 

  

R E S O L V E: 

  

EXONERAR PAULO HENRIQUE DA SILVA NASCIMENTO do cargo em comissão de ASSISTENTE CONSULTIVO II, do Quadro de Pessoal da Assembleia 

Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, a partir desta data. 

  

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

   

Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio José Augusto, em Natal, 14 de julho de 2023. 

 

Deputado EZEQUIEL FERREIRA – Presidente; 

Deputado TOMBA FARIAS – 1º Vice-Presidente; 

Deputado GEORGE SOARES – 2º Vice-Presidente; 

Deputado KLEBER RODRIGUES – 1º Secretário; 

Deputado GUSTAVO CARVALHO – 2º Secretário; 

Deputado ISOLDA DANTAS – 3º Secretário; 

Deputado ADJUTO DIAS – 4º Secretário. 

 

 

RIO GRANDE DO NORTE 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA 

PORTARIA Nº 146/2023 – DIAF 

 

O Diretor Administrativo e Financeiro da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 

Resolução n° 090, de 12 de dezembro de 2017, que dispõe sobre a Reorganização Administrativa da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte; 

 

Considerando o deslocamento dos servidores com o objetivo de conduzir e realizar visita técnica para realização da 13ª Edição do Projeto Assembleia e Você, 

no município de Mossoró/RN, no período de 17 a 18 de julho de 2023, conforme solicitação contida nas Propostas de Concessão de Diárias expedidas pela Diretoria de 

Políticas Complementares, pela Divisão de Projetos Culturais e Socioculturais e pela Divisão de Transporte; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Conceder aos servidores, relacionados no Anexo Único, parte integrante desta Portaria, pertencentes ao quadro de pessoal da Assembleia Legislativa 

do Estado do Rio Grande do Norte, 1 e ½ (uma e meia) diárias, correspondente ao período de 17 a 18 de julho de 2023, nos termos do Ato da Mesa nº 1.956, de 16 de 

abril de 2015, alterado pelo Ato da Mesa nº 271/2022. 

 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Gabinete da Diretoria Administrativa e Financeira da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio José Augusto, em Natal, 12 de julho 

de 2023. 

 
PEDRO BARBOSA CASCUDO RODRIGUES 

Diretor Administrativo e Financeiro 
 
 



 

 
 
 
 

 

     2 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Sábado, 15 de Julho de 2023 – Ano VI – nº 1121 

 
ANEXO ÚNICO 

PORTARIA Nº 146/2023 – DIAF 

SERVIDOR MATRÍCULA Nº 
 

QTDE. VALOR UNITÁRIO R$ VALOR TOTAL R$ 

Ricardo Luiz Medeiros da Fonseca 200.196-9 1 e ½  450,00 
 

675,00 

Plínio Sanderson Saldanha Monte 66.941-5 1 e ½  450,00 
 

675,00 

Andréa Félix de Lima 206.812-5 1 e ½ 450,00 
 

675,00 
 

Aldeilsa Carneiro da Silva 208.491-0 1 e ½  450,00 
 

675,00 

Ricardo Alexandre Machado Alves 201.723-7 1 e ½  450,00 
 

675,00 

 
 

RIO GRANDE DO NORTE 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA 

PORTARIA Nº 147/2023 – DIAF 

 

O Diretor Administrativo e Financeiro da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 

Resolução n° 090, de 12 de dezembro de 2017, que dispõe sobre a Reorganização Administrativa da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte; 

 

Considerando o deslocamento dos servidores com o objetivo de conduzir e realizar visita técnica para realização da 13ª Edição do Projeto Assembleia e Você, 

no município de Mossoró/RN, no período de 17 a 18 de julho de 2023, conforme solicitação contida nas Propostas de Concessão de Diárias expedidas pela Divisão de 

Projetos Culturais e Socioculturais, pela Diretoria Geral da Presidência e pela Divisão de Transporte; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Conceder aos servidores, relacionados no Anexo Único, parte integrante desta Portaria, pertencentes ao quadro de pessoal da Assembleia Legislativa 

do Estado do Rio Grande do Norte, 1 e ½ (uma e meia) diárias, correspondente ao período de 17 a 18 de julho de 2023, nos termos do Ato da Mesa nº 1.956, de 16 de 

abril de 2015, alterado pelo Ato da Mesa nº 271/2022. 

 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Gabinete da Diretoria Administrativa e Financeira da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio José Augusto, em Natal, 12 de julho 

de 2023. 

PEDRO BARBOSA CASCUDO RODRIGUES 
Diretor Administrativo e Financeiro 

 
ANEXO ÚNICO 

PORTARIA Nº 147/2023 – DIAF 

SERVIDOR MATRÍCULA Nº 
 

QTDE. VALOR UNITÁRIO R$ VALOR TOTAL R$ 

Celiane Pedrina do Nascimento França 202.954-5 1 e ½  450,00 
 

675,00 

Luis Gonzaga Abrantes Alves 206.927-0 1 e ½  450,00 
 

675,00 

Daniel Henrique Pereira da Câmara 201.722-9 1 e ½ 450,00 
 

675,00 
 

Rita de Cássia de Pontes 204.544-3 1 e ½  450,00 
 

675,00 

João Maria Pereira Fernandes 206.503-7 1 e ½  450,00 
 

675,00 



 

 
 
 
 

 

     3 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Sábado, 15 de Julho de 2023 – Ano VI – nº 1121 

 
RIO GRANDE DO NORTE 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA 

PORTARIA Nº 148/2023 – DIAF 

 

O Diretor Administrativo e Financeiro da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 

Resolução n° 090, de 12 de dezembro de 2017, que dispõe sobre a Reorganização Administrativa da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte; 

 

Considerando o deslocamento dos servidores com o objetivo de realizar a cobertura jornalística da visita administrativa do Presidente desta Casa Legislativa, 

no município de Currais Novos/RN, no dia 15 de julho de 2023, conforme solicitação contida nas Propostas de Concessão de Diárias expedidas pela Diretoria de 

Comunicação Institucional; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Conceder aos servidores, relacionados no Anexo Único, parte integrante desta Portaria, pertencentes ao quadro de pessoal da Assembleia Legislativa 

do Estado do Rio Grande do Norte, ½ (meia) diária, correspondente ao dia 15 de julho de 2023, nos termos do Ato da Mesa nº 1.956, de 16 de abril de 2015, alterado 

pelo Ato da Mesa nº 271/2022. 

 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Gabinete da Diretoria Administrativa e Financeira da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio José Augusto, em Natal, 13 de julho 

de 2023. 

 
PEDRO BARBOSA CASCUDO RODRIGUES 

Diretor Administrativo e Financeiro 
 

ANEXO ÚNICO 

PORTARIA Nº 148/2023 – DIAF 

SERVIDOR MATRÍCULA Nº 
 

QTDE. VALOR UNITÁRIO R$ VALOR TOTAL R$ 

Denise dos Santos Ferreira 207.982-8 ½  300,00 

 
150,00 

João Gilberto de M. Sobrinho 202.899-9 ½  300,00 

 
150,00 

Antonio Douglas Freitas Oliveira 208.613-1 ½  300,00 

 
150,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 

 

     4 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Sábado, 15 de Julho de 2023 – Ano VI – nº 1121 

 
RIO GRANDE DO NORTE 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA 

PORTARIA Nº 149/2023 – DIAF 

 

O Diretor Administrativo e Financeiro da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 

Resolução n° 090, de 12 de dezembro de 2017, que dispõe sobre a Reorganização Administrativa da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte; 

 

Considerando o deslocamento do servidor com o objetivo de comparecer às Câmaras Municipais de Bauru/SP, Botucatu/SP e Piracicaba/SP, para avaliar e 

acompanhar o processo na implantação do software Legis Vídeo, nas cidades de Bauru/SP, Botucatu/SP e Piracicaba/SP, no período de 23 a 29 de julho de 2023, 

conforme solicitação contida na Proposta de Concessão de Diárias expedida pela Diretoria de Gestão Tecnológica; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Conceder ao servidor, relacionado no Anexo Único, parte integrante desta Portaria, pertencente ao quadro de pessoal da Assembleia Legislativa do 

Estado do Rio Grande do Norte, 6 e ½ (seis e meia) diárias, correspondente ao período de deslocamento de 23 a 29 de julho de 2023, nos termos do Ato da Mesa nº 

1.956, de 16 de abril de 2015, alterado pelo Ato da Mesa nº 271/2022. 

 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Gabinete da Diretoria Administrativa e Financeira da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio José Augusto, em Natal, 13 de julho 

de 2023. 

 
PEDRO BARBOSA CASCUDO RODRIGUES 

Diretor Administrativo e Financeiro 
 
 

ANEXO ÚNICO 

PORTARIA Nº 149/2023 – DIAF 

SERVIDOR MATRÍCULA Nº 
 

QTDE. VALOR UNITÁRIO R$ VALOR TOTAL R$ 

Mário Sérgio de Oliveira Gurgel 204.857-4 6 e ½  900,00 

 
5.850,00 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 

 

     5 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Sábado, 15 de Julho de 2023 – Ano VI – nº 1121 

 
RIO GRANDE DO NORTE 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA 

PORTARIA Nº 150/2023 – DIAF 

 

O Diretor Administrativo e Financeiro da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 

Resolução n° 090, de 12 de dezembro de 2017, que dispõe sobre a Reorganização Administrativa da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte; 

 

Considerando o deslocamento dos servidores com o objetivo de acompanhar o Presidente desta Casa Legislativa em viagem institucional, na cidade de 

Brasília/DF, no período de 06 a 09 de agosto de 2023, conforme solicitação contida nas Propostas de Concessão de Diárias expedidas pela Diretoria de Representação 

Institucional; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Conceder aos servidores, relacionados no Anexo Único, parte integrante desta Portaria, pertencentes ao quadro de pessoal da Assembleia Legislativa 

do Estado do Rio Grande do Norte, 03 (três) diárias, correspondentes ao período de 06 a 09 de agosto de 2023, nos termos do Ato da Mesa nº 1.956, de 16 de abril de 

2015, alterado pelo Ato da Mesa nº 271/2022. 

 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Gabinete da Diretoria Administrativa e Financeira da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio José Augusto, em Natal, 13 de julho 

de 2023. 

 
PEDRO BARBOSA CASCUDO RODRIGUES 

Diretor Administrativo e Financeiro 
 
 

ANEXO ÚNICO 

PORTARIA Nº 150/2023 – DIAF 

SERVIDOR MATRÍCULA Nº 
 

QTDE. VALOR UNITÁRIO R$ VALOR TOTAL R$ 

Alexandre Filgueira Sousa e Silva 202.691-0 03 900,00 
 

2.700,00 

Rodrigo Rafael de Souza 202.473-0 03 900,00 

 
2.700,00 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 

 

     6 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Sábado, 15 de Julho de 2023 – Ano VI – nº 1121 

 
RIO GRANDE DO NORTE 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA 

PORTARIA Nº 151/2023 – DIAF 

 

O Diretor Administrativo e Financeiro da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 

Resolução n° 090, de 12 de dezembro de 2017, que dispõe sobre a Reorganização Administrativa da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte; 

 

Considerando o deslocamento dos servidores com o objetivo de realizar a segurança do Presidente desta Casa Legislativa, no município de Currais Novos/RN, 

no período de 14 a 15 de julho de 2023, conforme solicitação contida nas Propostas de Concessão de Diárias expedidas pelo Gabinete de Segurança Institucional; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Conceder aos servidores, relacionados no Anexo Único, parte integrante desta Portaria, pertencentes ao quadro de pessoal da Assembleia Legislativa 

do Estado do Rio Grande do Norte, 1 e ½ (uma e meia) diárias, correspondente ao período de 14 a 15 de julho de 2023, nos termos do Ato da Mesa nº 1.956, de 16 de 

abril de 2015, alterado pelo Ato da Mesa nº 271/2022. 

 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Gabinete da Diretoria Administrativa e Financeira da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio José Augusto, em Natal, 13 de julho 

de 2023. 

 
PEDRO BARBOSA CASCUDO RODRIGUES 

Diretor Administrativo e Financeiro 
 
 

ANEXO ÚNICO 

PORTARIA Nº 151/2023 – DIAF 

SERVIDOR MATRÍCULA Nº 
 

QTDE. VALOR UNITÁRIO R$ VALOR TOTAL R$ 

Sebastião Batista Viana Pinheiro 053.734-9 1 e ½  300,00 

 
450,00 

Enock Sobrinho de Morais 207.859-7 1 e ½  300,00 

 
450,00 

João Alves de Lima 207.869-0 1 e ½  300,00 
 

450,00 

Arenilson de Sousa Lula 204.949-0 1 e ½  300,00 
 

450,00 

Erivaldo Bezerra de Lima 111.800-5 1 e ½  300,00 

 
450,00 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 

 

     7 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Sábado, 15 de Julho de 2023 – Ano VI – nº 1121 

 
RIO GRANDE DO NORTE 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA 

PORTARIA Nº 153/2023 – DIAF 

 

O Diretor Administrativo e Financeiro da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 

Resolução n° 090, de 12 de dezembro de 2017, que dispõe sobre a Reorganização Administrativa da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte; 

 

Considerando o deslocamento do servidor com o objetivo de conduzir servidores que realizarão a cobertura jornalística da visita administrativa do Presidente 

desta Casa Legislativa, no município de Currais Novos/RN, no dia 15 de julho de 2023, conforme solicitação contida na Proposta de Concessão de Diárias expedida pela 

Divisão de Transportes; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Conceder ao servidor, relacionado no Anexo Único, parte integrante desta Portaria, pertencente ao quadro de pessoal da Assembleia Legislativa do 

Estado do Rio Grande do Norte, ½ (meia) diária, correspondente ao dia 15 de julho de 2023, nos termos do Ato da Mesa nº 1.956, de 16 de abril de 2015, alterado pelo 

Ato da Mesa nº 271/2022. 

 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Gabinete da Diretoria Administrativa e Financeira da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio José Augusto, em Natal, 14 de julho 

de 2023. 

 
PEDRO BARBOSA CASCUDO RODRIGUES 

Diretor Administrativo e Financeiro 
 
 

ANEXO ÚNICO 

PORTARIA Nº 153/2023 – DIAF 

SERVIDOR MATRÍCULA Nº 
 

QTDE. VALOR UNITÁRIO R$ VALOR TOTAL R$ 

José Ferreira da Costa 90.108-3 ½  300,00 
 

150,00 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 

 

     8 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Sábado, 15 de Julho de 2023 – Ano VI – nº 1121 

 
RIO GRANDE DO NORTE 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

 

PORTARIA Nº 004/2023 - CONTROL 

 

O CHEFE DA CONTROLADORIA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela Resolução n° 090, de 12 de dezembro de 2017 e pela Resolução n° 109, de 23 de julho de 2018; 

 

Considerando o Ato da Mesa nº 1777/2023, de 22 de junho de 2023, que dispõe sobre as diretrizes regulamentadoras da obrigatoriedade da apresentação 

anual da declaração de bens e rendas, pelos servidores do Quadro de Pessoal da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte e pelos Deputados Estaduais, 

elegendo a Controladoria como órgão responsável pelo acompanhamento da apresentação da referida declaração; 

 

Considerando a Resolução nº 002/2021 - TCE, de 04 de março de 2021, que dispõe sobre os procedimentos referentes às Declarações de Bens e Rendas a 

serem apresentadas pelas autoridades e servidores públicos, prevendo, em seu artigo 6º, parágrafo único, que cabe ao Responsável pelo Controle Interno de cada 

jurisdicionado informar ao Tribunal de Contas sobre as providências adotadas diante da recusa ou da omissão em apresentar a declaração de bens e rendas; 

 

Considerando que o prazo para apresentação da declaração anual de bens e rendas no Portal do Servidor da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande 

do Norte e no SISPATRI - Sistema de Registro de Bens dos Agentes Públicos, expirou em 30 de junho de 2021; 

 

Considerando a possibilidade de responsabilização do agente público que se recusar a prestar a declaração de bens dentro do prazo determinado, ou que a 

prestar falsa, prevista no § 3º do art. 13 da Lei nº 8.429, de 1992 sem prejuízo do disposto no art. 3º, § único, alínea B, da Lei nº 8.730/93; 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Notificar os servidores relacionados no Anexo I a regularizarem, no prazo de 05 (cinco) dias, o envio da Declaração de Bens e Rendas ao Tribunal de 

Contas, por meio do SISPATRI - Sistema de Registro de Bens dos Agentes Públicos, acessando o endereço  

eletrônico https://sispatri.tce.rn.gov.br/PaginasPublicas/Login.aspx 

 

Art. 2° Notificar os servidores relacionados no Anexo II a regularizarem, no prazo de 05 (cinco) dias, o envio da Declaração de Bens e Rendas através do 

Portal do Servidor no endereço https://portalservidor.al.rn.leg.br, por um dos seguintes meios: 

 

I - envio do arquivo, formato (.dec), da declaração do Imposto sobre a renda da pessoa física, gerado pelo programa disponibilizado pela Receita Federal do 

Brasil para a declaração de ajuste anual de imposto de renda pessoa física, na conformidade da legislação do imposto sobre a renda e proventos de qualquer natureza, 

com as necessárias atualizações; 

 

II - envio de declaração de bens e rendas, disponibilizada no Portal do Servidor, cujo arquivo deverá ser salvo, preenchido, anexado e transmitido de acordo 

com as orientações constantes no referido Portal. 

 

Art. 3º Os servidores notificados deverão encaminhar o comprovante de envio da Declaração de Bens e Rendas do SISPATRI e/ou Portal do Servidor para o 

e-mail da Controladoria (controladoria@al.rn.leg.br). 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

PUBLIQUE-SE. 

 

CUMPRA-SE. 

 

Gabinete da Controladoria da Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, 14 de julho de 2023. 

  

SÉRGIO AUGUSTO TEIXEIRA DE CARVALHO 
Chefe da controladoria 

  

 



 

 
 
 
 

 

     9 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Sábado, 15 de Julho de 2023 – Ano VI – nº 1121 

 
ANEXO I 

MATRÍCULA NOME 

208291 ABRAAO DUTRA DANTAS JUNIOR 

207594 ADMILSON FERNANDES DE MELO JUNIOR 

208546 ADRIANA KARLA BATISTA BOTELHO CAMPOS 

207307 ADRIANA MEDEIROS ALADIM DE ARAUJO 

207909 ADRIANO DANTAS DE ARAUO 

208298 ADRIANO DE SOUZA CAVALCANTI 

201423 ADRIANO SILVA DANTAS 

207676 ADRIANO SILVA DE AZEVEDO 

208772 ADRIENE NIELI MATIAS DOS SANTOS 

207767 AGLAILTON BARBOSA FERNANDES 

204838 AIRTON XAVIER DE FIGUEIREDO 

206736 ALAN BRUNO MOREIRA DE SOUZA 

207902 ALBANISA LOPES DA SILVA 

208607 ALBECI PEREIRA DO NASCIMENTO 

204688 ALBERT DICKSON DE LIMA 

207671 ALBERTO LEANDRO DA SILVA 

203831 ALCEDO BORGES DE MELO JUNIOR  

207020 ALCINO CASADO LISBOA 

204122 ALDENIRA RIBEIRO PEREIRA 

202119 ALDERLAN LENILSON BENTO DA SILVA 

205678 ALDEYVERSON DE MELO PEDRO 

206260 ALEF TEIXEIRA LOPES   

204929 ALESSANDRA DE OLIVEIRA VIANA CHAVES 

204782 ALESSANDRA DE SOUSA FREIRE OLIVEIRA 

206702 ALESSANDRA LIMA DOS SANTOS SILVA 

208388 ALESSANDRO DE OLIVEIRA GOMES 

206679 ALESSANDRO MEDEIROS DANTAS JUNIOR 

208505 ALEX RANIERE DA SILVA NASCIMENTO 

208756 ALEXANDRE MARCONDES MIRANDA SANTIAGO 

201636 ALEXSON DO NASCIMENTO BARBOSA 

207892 ALICE WELIDA DE CASTRO MONTEIRO 

203185 ALINE MARQUES DA SILVA 

207597 ALISSON FELIPE SOARES 

208086 ALLINY CABRAL GUERRA 

201849 ALUISIO DE LACERDA 

207677 ALUIZIO TEOTONIO DA SILVA 

205507 AMANDA RODRIGUES GUIMARÃES DE AQUINO 

208922 AMANDA SELLIS ALVES DE SOUZA ANDRADE 



 

 
 
 
 

 

     10 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Sábado, 15 de Julho de 2023 – Ano VI – nº 1121 

209256 AMAURI REGINALDO DA ROCHA 

208007 ANA ANGELICA BEZERRA DE AZEVEDO 

201507 ANA CAMILA ALENCAR DE ARAUJO 

201345 ANA CARLA ALVES WANDERLEY LEITAO 

208656 ANA CAROLINA DE BRITO TERSULIANO 

207788 ANA CAROLINA DIOGENES CAPISTRANO 

207729 ANA CAROLINA MENDES DE BRITO 

207241 ANA CECILIA DE ARAUJO PEREIRA 

208545 ANA CLAUDIA DE CARVALHO MORAIS 

204075 ANA CLEBIA PENAFORTE DE OLIVEIRA 

206901 ANA CLEIDE FERNANDES GOMES DAMASIO  

204828 ANA CRISTINA AIRES DE MESQUITA 

207418 ANA CRISTINA DANTAS DE ALMEIDA 

208738 ANA CRISTINA DE SOUSA LIMA VIEIRA 

208980 ANA ELIZA JALES GOMES 

204781 ANA JACIANE GOMES 

207194 ANA KALIANE DE OLIVEIRA 

201850 ANA KARENINA NUNES REBOUÇAS BARBOSA 

209029 ANA LIGIA DE MACEDO DANTAS 

202587 ANA LUISA MONTE DE HOLLANDA OLIVEIRA 

208860 ANA LUIZA CRUZ E SOUZA 

209158 ANA MARIA DE MEDEIROS OLIVEIRA COELHO 

206469 ANA MARIA DIAS DE OLIVEIRA 

208752 ANA PAULA OLIVEIRA ALVES 

208506 ANA PAULA RODRIGUES EMERENCIANO DE SOUZA 

202845  ANA TALYTA FRANCO AUGUSTO 

207793 ANCHELLA RAFAELE SANTOS SOUSA 

204738 ANDRÉ GUSTAVO CARTAXO FERREIRA 

208867 ANDRÉ LUIZ MARQUES CAMARGO 

208486 ANDRE ROBSON ASSIS DE OLIVEIRA 

204427 ANDREIA DA SILVA PEREIRA 

208246 ANDRESSA FLOR PENAFORTE E SILVA  

208707 ANDREZA ARAUJO MEDEIROS 

208397 ANDREZA SUELY MACHADO GOMES 

208453 ANGELA DAS NEVES ALVES DA SILVA 

202638 ANGELICA PEREIRA TRAJANO RIBEIRO 

202957 ANNA CAROLINE ALVES FREIRE DE MEDEIROS 

205625 ANNA LUIZA SANTOS EMERENCIANO CASCARDO 

204676 ANNA RAFAELLA SILVA DE SOUZA 

202848 ANNE KAROLYNE BARBOSA OLIVEIRA 



 

 
 
 
 

 

     11 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Sábado, 15 de Julho de 2023 – Ano VI – nº 1121 

208497 ANTONIA CLECIA MENDES LIMA 

206729 ANTONIA GILDENE COSTA BARRETO LOBO 

208737 ANTONIA HOLANDA DE NOGUEIRA VALENCIA 

208044 ANTÔNIA KAROLINI NUNES REBOUÇAS 

207782 ANTONIA PAULA GABRIELLY ROSA DE SOUSA 

66717 ANTONIO ANIZIO BEZERRA JUNIOR 

150842 ANTONIO CARLOS FERNANDES DIAS 

208828 ANTONIO CIRIACO DE SOUZA NETO 

202632 ANTONIO INACIO DE SOUZA BARRETO JUNIOR 

208665 ANTÔNIO LUCAS SOBRAL JONES 

208561 ANTONIO NELSON DE OLIVEIRA 

14714 ANTONIO SILVA DO NASCIMENTO 

208823 ANYELE DAYANE DE OLIVEIRA LOPES SANTOS 

208625 ARIADNY DE SOUSA PEREIRA 

208389 ARIELLY VITHORIA ALMEIDA DA SILVA 

208885 ARIELY NATALIA DE SOUZA FREITAS MEDEIROS 

207926 ARMANDO JOSÉ DO NASCIMENTO 

206578 ARNALDO FERREIRA TRASSI 

208581 ARTHUR ADÍLIO DE ANDRADE MACÊDO 

207864 ARTHUR BAGGIO RAMOS ALBANO 

208004 ARTHUR FILGUEIRA DIAS 

207844 ARTUR IGOR DA SILVA LIMA 

206227 ARTUR MOREIRA DA COSTA 

208551 ASTROGILDO PESSOA NETO 

209473 AUGUSTUS CESAR DE MORA BERNARDES 

208528 AURIA MARIA GUALBERTO DE ANDRADE 

208038 AURICARLA PEDRO DA SILVA 

208643 AUSTROMINO PAULINO DE SOUZA 

208488 BÁRBARA KELLY DE ANDRADE COSTA 

201029 BARBARA MILENA AGOSTINHO MARTINS DE MEDEIROS 

207843 BENEDITO MARTINS SILVA 

208811 BENILDE BARBOSA SILVA DA COSTA 

208258 BRENA KESIA QUIRINO DA SILVA 

207976 BRENDA CUNHA MARTINS 

208490 BRENO CARDOSO DAMASCENO 

209140 BRUNA GABRIELLA DEOCLECIANO TORRES 

208101 BRUNA LOUISE FERNANDES DE BARROS 

208265 BRUNA MARQUES DE MEDEIROS 

208808 BRUNIELLY KARYNE MELO DE SOUZA OLIVEIRA 

208387 BRUNO LANDFELDT CANDIDO 



 

 
 
 
 

 

     12 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Sábado, 15 de Julho de 2023 – Ano VI – nº 1121 

201978 BRUNO SILVA SANTOS 

208402 BRUNO VICTOR ALVES DA SILVA 

200944  CAIO CESAR DE MEDEIROS MOURA 

209273 CAIO CESAR FERREIRA TARGINO 

208443 CAIO FREDERICK DE FRANCA BARROS CAMPOS 

207781 CAMILA SAMANTHA BARBOSA FRANÇA DE AZEVEDO 

207433 CAMILA SOUZ MAGALHAES 

203543 CARLA RAQUEL DE SOUSA SARAIVA 

205548 CARLOS ALBERTO PEREIRA 

206909 CARLOS ALBERTO SARMENTO DE OLIVEIRA 

206221 CARLOS EDUARDO DE FREITAS 

208438 CARLOS EDUARDO DO NASCIMENTO GOMES 

207626 CARLOS FEITOZA DE LIMA 

206738 CARLOS HENRIQUE DIAS DE MESQUITA 

202280 CARLOS MAURICIO PANDOLPHI PEREIRA 

206225 CASSIO LUIZ DA SILVA 

209353 CASTILHO SÁVIO C SILVA 

208434 CELIA MARIA LINS DE MELO 

208858 CELIA MARIA PEIXOTO SERAFIM 

203504 CELIO MARTINS TAVARES 

208394 CELSO OTAVIO NOVAIS DE ARAUJO FILHO 

208307 CESAR CARLOS DE AMORIM 

205169 CHALLON DA SILVA ALVES 

207048 CIBELE MOURA CARVALHO DE OLIVEIRA 

208385 CICERO FRANCISCO CARDOSO 

208954 CIRINEU DO RÊGO JUNIOR 

204511 CIRLEIDE NOGUEIRA DE BESSA 

9343 CLARISSA DE ARAUJO BEZERRA 

202690  CLAUDIA CANDISIA DOS ANJOS 

208873 CLÁUDIA CRISTINA LEITE DA SILVA 

208063 CLAUDIA SANDRA FAGUNDES FARIAS 

208833 CLAUDIO AUGUSTO LISBOA ARRUDA DE MELO 

209244 CLAUDIO DE LIMA ANDRADE 

200377 CRISTIANA MORENO PESSOA 

200827 CRISTIANE ACIOLE MARTINS 

204689 CRISTIANE BEZERRA DE SOUZA DANTAS 

202755 CRISTIANO LUIZ BARROS FERNANDES DA COSTA 

208535 DAMIÃO JEAN SOUZA DE MELO 

200626 DANIEL ANDRADRE DE OLIVEIRA 

208267 DANIEL AUGUSTO MORAES DE MACÊDO 



 

 
 
 
 

 

     13 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Sábado, 15 de Julho de 2023 – Ano VI – nº 1121 

203157 DANIEL DE SOUZA AMORIM 

208419 DANIEL MALDINNY TAVARES TARGINO 

200518 DANIELA FREIRE OLIVEIRA DA COSTA 

206415 DANILO GARCIA DA COSTA 

200580 DANUSA ALVARENGA MEDEIROS AMORIM SANTOS PORCIUNCULA 

202752 DANYELLE AMANDA DE SOUZA BARBALHO 

208589 DARLANNE MARA BEZERRA 

207882 DAVID EMMANOEL DE SOUSA FREIRE 

208807 DÉBORA SILVA CAMPOS 

206368 DEBORA SILVA 

204542 DÉCIO JOSÉ DO NASCIMENTO 

202083 DEMOCRITO MIRANDA DE SOUZA 

201052 DIEGO CAVALCANTI DE MEDEIROS FRANÇA 

206666 DIEGO DRAUZIO MELO DE ARAUJO 

208588 DIEGO MARCELO NASCIMENTO DE OLIVEIRA PAULA 

208211 DIEGO MOURA DE MEDEIROS 

208052 DIEGO SALES CRUZ 

206675 DIOGENES ALVES DO NASCIMENTO NETTO 

206956 DORIANA ANGÉLICA BATISTA DE PAULA 

201522 DULCENY CHAVES DE LIMA  

208636 EDDEAN RIQUEMBERG CASSIANO XAVIER 

202430 EDECLAITON BATISTA DA TRINDADE JÚNIOR 

208066 EDILENE DA SILVA MELO SOUZA 

201172 EDIVALDO FERNANDES DE OLIVEIRA 

202849 EDNEIDE DA SILVA BARBOSA 

208366 EDSOM BATISTA AMARO DA SILVA 

100726 EDUARDO BATISTA DE VASCONCELOS 

209202 EDUARDO CAMPOS DA MOTA REBOUCAS DE SOUZA 

121792 EDUARDO MEDEIROS DE AZEVEDO 

208213 EDVALDO FRANCISCO DE MOURA 

206388 EDWARD BEZERRA DE OLIVEIRA 

207589 EFRAIM DE ATAIDE SILVA MIRANDA 

208221 ELAINE LOPES SOARES LIMA 

207868 ELANNA NAYELE DE FREITAS COSTA 

208442 ELIABE MARQUES DA SILVA 

208616 ELIANE ELIAS DA SILVA 

205986 ELIENE FERREIRA DA SILVA 

208821 ELISANGELA LEMOS DA SILVA 

205387 ELIZABETH PINTO DA SILVA 

208043 ELNATAN FIGUEREDO ALVES 



 

 
 
 
 

 

     14 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Sábado, 15 de Julho de 2023 – Ano VI – nº 1121 

207462 ELYMARA PEREIRA DOS SANTOS 

80441 EMANOEL MILHOMENS DE CARVALHO 

208760 EMANOELA CRISTINA DAMASIO FARIAS 

206298 EMANUEL GARDENIO GONCALVES TEIXEIRA 

208186 ENEAS BERNARDINO DE ARAUJO 

208736 ERIC ANDERSON MEIRA CAVALCANTI 

207907 ERIVAN JOSÉ LEITE 

200039 ESTER OLIVEIRA DE MELO 

208734 ESTHER COCENTINO DE OLIVEIRA 

204776 EVANDA DO NASCIMENTO 

208688 EVILLEN GABRIELLE ARGEMIRO BRAGA 

154694 FABIAN VARGAS SOLIZ DE BRITO 

200279 FABIAN VARGAS SOLIZ DE BRITO 

208480 FABIANA KALINE CAMPELO DE MELO BEZERRA 

208978 FABIANA TOSCANO DE MEDEIROS AZEVEDO 

204600 FABIANO HENRIQUE PADILHA PEREIRA 

203059 FABIO CUNHA ALVES DE SENA 

208437 FABIO DE LIMA FERREIRA 

208317 FABIO SOARES LINS 

200238  FELIPE VITORINO DE LIMA JUNIOR 

207800 FERNANDA LUZIA REGINALDO DE OLIVEIRA 

207033 FERNANDA RIBEIRO DE OLIVEIRA BEZERRA 

205676 FERNANDO HENRIQUE DE CARVALHO BASTOS 

208619 FERNANDO LOPES CABRAL NASSER 

200205 FERNANDO WANDERLEY VARGAS DA SILVA 

208721 FLAUBERT ROGGE ALMEIDA DA CRUZ 

201905 FLÁVIA KATHERINE DE AZEVEDO 

208635 FLAVIA KEYTE VIEIRA MAIA 

202132 FLÁVIA URBANO DE ANDRADE 

204836 FLAVIO GOMES MEDEIROS DE CARVALHO 

209400 FLAVIO HENRIQUE CUNHA DE FARIAS 

206331 FLAVIO JOSE DOS SANTOS 

208618 FLAVIO LUCIO DE OLIVEIRA LIMA  

66942 FLAVIO NESTOR DANTAS MARINHO 

207888 FLAVIO ROBERTO TAVARES FERREIRA 

207287 FRANCIANE ARAUJO DE MEDEIROS 

206699 FRANCILEIDE XAVIER DE SOUZA 

201726 FRANCISCA BATISTA DE MORAIS 

200520 FRANCISCA CELIA SILVA C DE MACEDO 

205423 FRANCISCA LUCIA DANTAS DUARTE 



 

 
 
 
 

 

     15 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Sábado, 15 de Julho de 2023 – Ano VI – nº 1121 

77229 FRANCISCO ALGUSTINHO DA COSTA 

208132 FRANCISCO CARAMURU DE OLIVEIRA MONTE PAIVA E AZEVEDO 

208552 FRANCISCO DAS CHAGAS CARLOS 

205002 FRANCISCO DAS CHAGAS MEDEIROS 

209131 FRANCISCO DE ASSIS LEITE DE MORAIS 

208305 FRANCISCO DE ASSIS MONTENEGRO DE QUEIROZ 

206712 FRANCISCO DE ASSIS RIBEIRO 

207881 FRANCISCO DE ASSIS TEIXEIRA DE SOUZA 

206344 FRANCISCO DE MACEDO COLETA 

39997 FRANCISCO EDSON DE CARVALHO 

205966 FRANCISCO FELIX DA SILVA 

153166 FRANCISCO FERNANDES DE OLIVEIRA NETO 

114599 FRANCISCO FERREIRA DE LIMA 

208870 FRANCISCO GERMANO DA SILVA 

207038 FRANCISCO GILNECE DE MENEZES JUNIOR 

200099 FRANCISCO GILSON DE MOURA 

206883 FRANCISCO GUILHERME CAMARA FERNANDES DE SOUZA   

207230 FRANCISCO INACIO DA SILVA 

200385 FRANCISCO JOSE ALVES OLIVEIRA 

208107 FRANCISCO JOSE DE OLIVEIRA 

153197 FRANCISCO JOSE LIMA SILVEIRA 

209137 FRANCISCO OLIVEIRA DE SOUSA 

205523 FRANCISCO ROCHA FILHO NETO 

208567 FRANCISCO VALCEMAR JACOME DE OLIVEIRA 

202457 FRANCISCO VALDEILSON DE SENA 

207170 FRANKLIN MARQUES SEABRA DE MELO 

204779 FRANKLINGLEIDE CELINA MARIA DA SILVA 

205803 FRANSUALDO PEREIRA MORENO JUNIOR 

206434 GABRIEL AZEVEDO DANTAS 

208674 GABRIEL VICTOR DO NASCIMENTO DA SILVA 

208558 GABRIELA BEZERRA MACHADO 

207336 GABRIELA GALIZA E SILVA 

166616 GABRIELA VIEIRA ARRUDA CAMARA 

208908 GARDÊNIA FERNANDES DE MEDEIROS 

206536 GEANE AUGUSTO DE LIMA 

205105 GEISA RODRIGUES MACHADO TENORIO 

200113 GEIZA LULA DE QUEIROZ SANTOS 

201607 GENILSON CAMILO DE OLIVEIRA 

208563 GEORGE PEREIRA DE ANDRADE 

201347  GEORGIA CRISTINA SOUSA DO NASCIMENTO 



 

 
 
 
 

 

     16 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Sábado, 15 de Julho de 2023 – Ano VI – nº 1121 

205798 GEORGIA SILVA DE MEDEIROS 

208641 GEORGINA PEREIRA BEZERRA 

203096 GERALDO JOSE DOS SANTOS 

1636 GEVACY DAS NEVES FREITAS 

201995 GIDEAO MARROCOS SILVA 

206435 GIGLIOLA EDEZIA DIOGENES DE FREITAS CHAVES 

202626 GILMAR BEZERRA DA SILVA 

1609 GILSON BEZERRA GOMES 

205927 GILVANETE DA SILVA 

204876 GIORGIO BRUNO DA CRUZ COSTA 

208381 GIOVANNA MELO CORREIA ABDO 

208700 GIULIA ADELAIDE MOREIRA NOGUEIRA 

208217 GLADYER LINHARES GODEIRO 

203118 GLECIA MACEDO VIEIRA 

207810 GRACIELE SILVANA MEDEIROS SILVA DE MORAIS 

200252 GUSTAVO RÉGIO TORQUATO FERNANDES 

207063 GUSTAVO SOARES MARTINS TAVARES 

207778 GUTIERRES SILVA MEDEIROS AQUINO 

203235 HALIEL ARAUJO NOGUEIRA 

208951 HAMURAB MENDEL ARAÚJO DE SOUZA FIGUEIREDO 

209398 HELENA MARIA DE SOUZA DA SILVA 

204724 HELIO NELSON NETTO 

207711 HENIO ROBERTO FERNANDES RAMOS 

206391 HERINNA BEZERRA MAFRA MELO 

206568 HILARIO BRUNO DO REGO LEITE 

205255 HIRON VINICIUS DUARTE BARROS 

208280 HOSANA MARIA FERREIRA 

208762 HUGO LEONARDO SANTOS CRUZ 

208117 IANARA SARAIVA BRASIL 

206612 IASMIM SHEILA COSTA SILVA 

208836 ILDALEIA MEDEIROS DA SILVA CRUZ 

207896 ILNA GUILHERME DA SILVA AZEVEDO 

206382 ILO MARINHO DE CARVALHO 

208617 ILZALIDIA LIRA DE SOUZA REGO 

208859 INGRID LAISE SILVESTRE DE OLIVEIRA 

208061 INGRID MADALENA AMARAL DE ALMEIDA 

204770 INGRID SUELEN LOPES DE BRITO 

208839 IRACEMA HENRIQUE DE SANTANA FERREIRA 

206639 IRANILSON LOPES MATOS 

207661 IRINEIDE MATOS MARINHO 



 

 
 
 
 

 

     17 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Sábado, 15 de Julho de 2023 – Ano VI – nº 1121 

209421 IRIS BEZERRA LIMA DE MARIA 

203067 ISABELLE DA FONSECA SOARES RODRIGUES 

208160 ISABELLE PEREIRA DE ARAUJO VALE 

206403 ISADORA ROCHA SOUTO 

208445 ISAYANNE KARLA FELIPE CATÃO DE MACÊDO 

208087 ISIS FREIRE NUNES DO NASCIMENTO 

208458 ISIS NAYANE BESSA DANTAS 

203514 ISMENIA THYARA BEZERRA 

206173 ITALO LAMARKA SANTOS SALDANHA FILHO 

209301 IVA ROCHA DE ANDRADE 

209170 IVANALDO FAGNER MARCIEL DO NASCIMENTO 

204686 JACOB HELDER GUEDES DE OLIVEIRA JÁCOME 

208292 JACQUELINE DANTAS ALVES SILVA 

208565 JADIA ALICE GURGEL VARELA 

207139 JADSON FAUSTINO MENDES DA SILVA 

208509 JAHY SILVA PEREIRA RIBEIRO 

201133 JAILTON LOPES DOS SANTOS 

207540 JAIR HENRIQUE DA SILVA COSTA 

206831 JANIELE BEZERRA DA SILVA 

208489 JANILEIDE FERREIRA DOS SANTOS 

208105 JANNE CLÉIA ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA 

207124 JARBAS DE OLIVEIRA 

208622 JAYANE PEREIRA DA SILVA 

208720 JEANE MARIA DE SOUSA GOIS 

208843 JEFFERSON DE ARAUJO MOURA 

208197 JEFFERSON LULA DE MEDEIROS 

207021 JEMIMA DANTAS DA CUNHA MIRANDA 

207940 JESSICA DO NASCIMENTO FREIRE 

205843 JESSICA XAVIER DA SILVA SANTOS CARVALHO 

208733 JHESSICA LUARA ALVES DE LIMA 

206322 JOANA DARC MANICOBA FERREIRA 

202841 JOAO ANTHONYO DE SOUZA PESSOA 

208194 JOÃO AQUINO FERREIRA FILHO 

208548 JOAO BATISTA FERREIRA TORRES 

208840 JOÃO CARLOS HENRIQUE DE SOUZA 

202537 JOAO EUDES DE SOUSA 

208228 JOÃO FERREIRA TAVERNARD SOUTO NETO 

206399 JOÃO FILOMENO SILVA FILHO 

207879 JOAO FONSECA DA SILVA 

200872 JOAO MARIA RIBEIRO DA SILVA 



 

 
 
 
 

 

     18 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Sábado, 15 de Julho de 2023 – Ano VI – nº 1121 

203132 JOAO MIGUEL ALVES DA SILVA 

208278 JOAO PAULO TARGINO DE MEDEIROS 

203505 JOELSON FERREIRA DE SOUZA 

208591 JOHAN CAPRIOLLE SILVA DE LIMA 

207704 JONAS AGDO SOUSA BARROS 

208531 JONAS TAVARES BENEVIDES FILHO 

208632 JONATHA RAFAEL DA SILVA 

207776 JONES DE ARAUJO NUNES 

175519 JORGE HENRIQUE LUCIANO DE AZEVEDO 

206385 JOSE ADECIO COSTA 

207675 JOSÉ ADORGILDO ALVES DE LIMA 

207065 JOSE ALBERTO CAMPOIS GUEDES 

202760 JOSE AMARAL FILHO 

208880 JOSE ANTONIO COSTA 

208960 JOSÉ CABRAL DE SALES JÚNIOR 

206621 JOSE CESARIO DE ARAUJO NETO  

207710 JOSÉ CLAUDIO BEZERRA 

205223 JOSE CLEONE NUNES DOS SANTOS 

208248 JOSE DARIO DA SILVA JUNIOR 

208590 JOSE DE ANCHIETA TEIXEIRA DA SILVA 

208163 JOSÉ EDSON SOUSA DE CARVALHO 

208293 JOSE EDUARDO DE LUNA 

207691 JOSÉ EMIDIO DA SILVA 

203948 JOSÉ FERNANDES RIBEIRO 

200990 JOSE FRANCISCO DA SILVA 

206545 JOSÉ FRANCISCO DE OLIVEIRA FILHO 

208861 JOSE FRANKLIN COELHO MARTINS 

208104 JOSE GENILSON CARLOS DE ANDRADE 

207006 JOSE HUMBERTO SANTANA JUNIOR 

207426 JOSE JADSON DINIZ 

51528 JOSÉ JAIME DE SOUZA 

206697 JOSE JEFFERSON DE MEDIROS 

208597 JOSE JONAS DA SILVA FILHO 

200989 JOSE LUCAS FELIPE 

202397 JOSE MARCILIO PESSOA 

205172 JOSE MEDEIROS HENRIQUE 

208127 JOSE MICHAEL LUCENA DINIZ 

208464 JOSÉ OZILDO DOS SANTOS SEGUNDO 

8959 JOSE PASSO COELHO 

205617 JOSE ROBERTO BARBOSA 



 

 
 
 
 

 

     19 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Sábado, 15 de Julho de 2023 – Ano VI – nº 1121 

202035 JOSÉ SALATIEL DANTAS NASCIMENTO 

207578 JOSE SAMUEL OLIVEIRA ANDRADE 

208529 JOSE VALENTIM MACEDO NETO 

207635 JOSÉ WANDERLEY COSTA FILHO 

14663 JOSE WILTON DIAS DO REGO 

208440 JOSEANE PEREIRA SILVA DO NASCIMENTO 

207211 JOSEFA DE ARAUJO DANTAS DE LIMA 

203276 JOSELITE TAVARES DE OLIVEIRA 

208495 JOSILEIDE DE LIMA LUNA  

207441 JOYCE DANTAS DE OLIVEIRA  

208009 JUCÉLIA GALDINO DA SILVA 

208025 JUDSON EVANOEL FERREIRA DE LIMA 

205772 JULIA LEITE CASTRO 

99827 JULIA MOREIRA LOPES DE SOUZA 

208428 JULIANA MINERVINA DE SOUZA FREIRE 

208741 JULIANA NUNES PROTASIO DA SILVA BARRETO DE PAIVA 

206635 JULIO CESAR MEIRELES HOLANDA 

207329 JUSSARA CHAVES CÂMARA 

208834 KAIO CESAR DANTAS DOS SANTOS 

208494 KAIZE BATISTA DA SILVA SOARES 

207242 KAMILLA FERNANDES CORDEIRO 

208701 KARLA EDUARDA PEDRO 

205519 KARLA ELIZABETH DA SILVA LAGOS CORTES 

209046 KARLA RAPHAELA FIGUEIREDO DE MELO 

208621 KARLOS FREDERICO ASSIS ARAUJO 

208671 KAROLLINE BEATRIZ OLIVEIRA DANTAS 

207118 KASSIA KAMILLA DE MOURA 

208555 KATHARINE RAQUEL DE LIMA VIEIRA 

205197 KEILA DA SILVA FERNANDES 

202851 KEISER KIDERLEN SANTOS ARAGAO   

208462 KELLY CRISTIANE NOBRE DE ANDRADE CÂNDIDO 

206193 KENIA ALVES RIBEIRO SUCAR 

205953 KESCY ANNY RAMALHO DANTAS DO NASCIMENTO 

200169 KILVIA CAVALCANTI DA MATA 

208889 KLEYNE WANESSA AMERICO DE MACEDO 

208297 KOSMA DE PAULA LIMA DE CASTRO PEREIRA 

203662 KRYSLLEY KYSYA DANTAS DE ARAUJO DA SILVA 

203830 KYLDERI ARAUJO DE GOES JUNIOR 

208037 LAIZY SOARES DA SILVA 

204780 LANA NADJA DA SILVA MACHADO 



 

 
 
 
 

 

     20 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Sábado, 15 de Julho de 2023 – Ano VI – nº 1121 

206431 LARISSA BATISTA PINTO FERNANDES 

207100 LARISSA SOARES FRANCA DE SOUSA 

208570 LAUDICEIA DOS SANTOS RODRIGUES 

204621 LAURA RAISSA DA SILVA ALVES 

201480 LAURENILDA SANTOS DE LIMA 

208031 LEANDRO ARAUJO DE LIMA 

208463 LEANDRO DE ARAÚJO BATISTA 

204962 LEANDRO LUIS DE ALMEIDA CUNHA 

204751 LEILZA FERNANDES DO NASCIMENTO 

208612 LEONARDO DE OLIVEIRA LUCIANO 

200223 LEONARDO NUNES REGO 

207523 LETICIA DE CASTRO DANTAS 

207582 LETYCIA LAYANNE MOURA DE OLIVEIRA ALBANO 

207146 LIDIANE CRISTINA SILVA SOUZA OLIVEIRA 

208477 LIDIANE RODRIGUES DE MELO 

207682 LIDIANE SAMARA DA SILVA XAVIER 

200256 LIGIA MARIA ALVES NUNEZ 

208692 LILIANA MARTINS DE ALMEIDA 

208854 LILIANE BEZERRA DOS SANTOS 

208722 LILLYAN FERREIRA LIMA OLIVEIRA PEREIRA BRAZAO 

208782 LINDCLEY GOMES CIPRIANO 

207278 LIOVEGILDO ALVES ROCHA 

207612 LIPIS MAECIO DA SILVA GALDINO 

207965 LIVIA PEREIRA MEDEIROS 

208747 LUAN GRIMALDY FONSECA LINS 

208814 LUAN PINHEIRO DA SILVA 

206693 LUANA GOMES DE ARAUJO CALIXTO 

207826 LUANA KELLY CARVALHO DA SILVA 

208036 LUANA VARELA DA SILVA 

208425 LUCAS ANTONIO FREIRE GURGEL 

208886 LUCAS MARINHO CARLOS DE MELO 

207809 LUCAS MATEUS BEZERRA DOS SANTOS 

206933 LUCAS PEIXOTO DA SILVA  

204977 LUCAS PIMENTEL SIQUEIRA 

206677 LUCAS RAFAEL DE ANDRADE 

208739 LUCAS SOARES MIRANDA 

202703 LUCELIA CLEUDE DA SILVA 

205897 LUCIA MARA FERNANDES DE ARAUJO 

206006 LUCIA MARIA LOPES 

167684 LUCIANA MARA FERNANDES DE QUEIROZ CARVALHO 



 

 
 
 
 

 

     21 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Sábado, 15 de Julho de 2023 – Ano VI – nº 1121 

207723 LUCIANO DA SILVA RODRIGUES 

153096 LÚCIO DE MEDEIROS DANTAS JÚNIOR 

208606 LUIZ ANDY BARBOSA DANTAS DE ARAUJO 

14665 LUIZ ANTÔNIO DA SILVA 

205239 LUIZ ANTONIO XAVIER 

205177 LUIZ AUGUSTO SOARES JUNIOR 

203291 LUIZ BEZERRA DE FIGUEIREDO JUNIOR 

208660 LUIZ DE FRANÇA JUNIOR 

201685 LUIZ EDUARDO MACHADO PEREIRA 

208649 LUIZ FELIPE DA SILVA COELHO 

208912 LUIZ GONZAGA DA SILVA 

208569 LUIZ HENRIQUE DA SILVA GOMES 

207708 LUIZ HUDSON GUIMARÃES 

209004 LUMA ALINNE DOS SANTOS 

208259 LUYGI RODRIGUES MARTINS 

204517 LUZIMAR DANTAS DE LYRA 

206664 LUZINEIDE FAGUNDES DE MORAIS 

206935 LUZINEIDE MARTINS DE MOURA OLIVEIRA 

207499 MAGNOLIA BEZERRA DA SILVA CUNHA 

208887 MAGNUS ROBERTO ASSIS DE MEDEIROS SOBRINHO 

208286 MAGNUS SERGIO MIRANDA SANTIAGO 

207901 MANOEL BEZERRA DA SILVA 

204687 MANOEL CUNHA NETO 

208537 MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS SEGUNDO 

208927 MANOEL FREIRE DA COSTA FILHO 

206286 MANOEL MAURICIO DE MEDEIROS 

205904 MANOEL MEDEIROS 

206716 MANOEL REGINALDO FERNANDES PEDROSA 

208041 MANUEL RAFAEL NETO 

200357 MARA LIZ MARQUES SILVA MORENO 

208370 MARCEL DOUGLAS DE FREITAS 

207369 MARCELE ARAUJO DE MEDEIROS 

201671 MARCELLA REGO CARVALHO 

208158 MARCELO BRITO DE MEDEIROS GALVÃO 

208600 MARCELO CAPISTRANO DE MIRANDA MONTE 

207727 MARCELO DOS SANTOS HONÓRIO 

203501 MARCIA ARAUJO GUIMARAES 

204830 MARCIA FERNANDES MELO 

208865 MARCIA FERREIRA DE CARVALHO 

205199 MARCIA MARIA DE LIMA MELO 



 

 
 
 
 

 

     22 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Sábado, 15 de Julho de 2023 – Ano VI – nº 1121 

202575 MARCIA MARRCELINO DE PAIVA 

202261 MARCIO IURI ALBUQUERQUE DIAS 

208592 MÁRCIO MACEDO DO NASCIMENTO JUNIOR 

203620 MARCIO MAGNO TINOCO DE ARAUJO 

200100 MARCIO MENDES DA SILVA 

203478 MARCIO SOARES RIBEIRO 

75607 MARCOS ANTONIO CHAVES FERNANDES DE QUEIROZ 

207546 MARCOS ANTONIO DE MELO VIANA 

203615 MARCOS CLEY NUNES DANTAS 

208687 MARCOS MIKAELLYSON DE AQUINO 

207869 MARCOS WILKEN PRAXEDES 

202526 MARCUS VINICCIUS O NASCIMENTO GURGEL 

208864 MARIA APARECIDA DE SOUSA MESQUITA 

208892 MARIA AUXILIADORA DE LIMA GOMES 

208391 MARIA CLARA DE SIQUEIRA SILVA TEIXEIRA 

208273 MARIA DAS GRAÇAS BRITO 

204758 MARIA DE FATIMA ALBUQUERQUE DE PAULA 

208849 MARIA DE FÁTIMA DE SOUZA BRITO 

205898 MARIA DE FÁTIMA MEDEIROS SOUZA 

208711 MARIA DE FATIMA SOARES DO NASCIMENTO 

207889 MARIA DE LOURDES DO REGO ARAUJO 

204722 MARIA DULCINEA LIMEIRA BRANDAO 

207368 MARIA EDUARDA ALBUQUERQUE DOS SANTOS 

208853 MARIA EDUARDA GALVÃO DOS SANTOS 

208361 MARIA EDUARDA LOPES FERREIRA 

208706 MARIA EDUARDA OLIVEIRA SILVA 

205899 MARIA ELIENE DE QUEIROZ GOMES 

208827 MARIA ELITE CAPISTRANO DA CÂMARA 

208271 MARIA EMILIA SILVA DE PAIVA 

205844 MARIA EVILANILDE PINHEIRO DA CRUZ 

204463 MARIA FRANCYMEIRE DE SOUZA REGO MELO 

208982 MARIA GEANE CARLOS TEIXEIRA 

208310 MARIA HELENA MIRANDA BEZERRA 

208048 MARIA HELENA SOUZA DA SILVA 

206833 MARIA IDALINA DUARTE SEGUNDA 

208658 MARIA JUDINEIA BELCHIOR CAVALCANTE 

205540 MARIA LETICIA COSTA DE MOURA 

208709 MARIA LETICIA MATIAS DE OLIVEIRA 

206314 MARIA LIRAMAR DE SOUSA 

208925 MARIA LÚCIA DE SOUSA 



 

 
 
 
 

 

     23 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Sábado, 15 de Julho de 2023 – Ano VI – nº 1121 

207878 MARIA LÚCIA DO NASCIMENTO ARAÚJO 

208724 MARIA LUISA GUERREIRO LYRA 

207221 MARIA LUIZA DA CUNHA FERREIRA 

208503 MARIA LUIZA ELIAS HERCULANO SAMPAIO 

202102 MARIA MARQUIRE DANTAS DE FREITAS RÊGO 

208446 MARIA PAULA VILLELA VIEIRA DE CASTRO FERREIRA 

206411 MARIA RAQUEL FELIPE DA SILVA 

208894 MARIA SILVA DE MACEDO 

207340 MARIA SUELI BATISTA 

208026 MARIA TEREZA BELARMINO BARBOSA 

207684 MARIA YAMARA DOS SANTOS PAIVA 

208598 MARIANA ARAUJO DE MENEZES CARDOSO DOS SANTOS LIMA 

207961 MARIANA CARLOS DE GOIS 

204764 MARIANA RAPOSO DO NASCIMENTO 

209201 MARILIA MARIA VIEIRA GOUVEIA FERNANDES 

208765 MARILMA BARBOSA 

208605 MARINA DE SOUSA LOBO PAIVA 

208579 MARINALVA FERREIRA DOS SANTOS 

208795 MARIO CESAR ALMEIDA CARDOSO 

204857 MARIO SERGIO DE OLIVEIRA GURGEL 

200883 MARLETE NEIDE MEDEIROS 

208533 MARLINDO MARTINS DE CASTRO FILHO 

202928 MARLUCIA FAUTINO DE LIMA SABINO 

208532 MARTINA DE LIMA BEZERRA 

207515 MATHEUS HEVERTON DANTAS DE SOUZA 

208424 MATHEUS LOPES CLEMENTE 

207160 MATHEUS TRINDADE ANDRADE 

205130 MATHEUS VICTOR NASCIMENTODE MEDEIROS 

203852 MAURI DA SILVA PINHEIRO 

203513 MAURO DE FREITAS CHAVES FILHO 

208629  MAYARA GUEDES JUVENCIO DE ARAUJO 

207180 MAX TONY ARAUJO DA SILVA 

208806 MAYARA DE ANDRADE SILVA 

207465 MAYK SILVA DE FARIAS 

207332 MAYRA DALILA ALVES BEZERRA CAVALCANTE 

208435 METUZAEL FERREIRA DA SILVA 

208560 MICARLA VANESSA XAVIER DA COSTA 

208439 MICHELL PLATINY CAMPELO DE LIMA 

208284 MIGUEL CLEMENTINO DE NEGREIROS 

208433 MIKA HAKKINEN RODRIGUES DA SILVA 



 

 
 
 
 

 

     24 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Sábado, 15 de Julho de 2023 – Ano VI – nº 1121 

207829 MIKEIAS STANRLEY MORAIS GURGEL 

203423 MIKELLY FERNANDES DE OLIVEIRA SILVA 

207482 MIRELLA BARBARA CARDOSO VIEIRA 

208352 MIRIAM FERNANDES DA SILVA   

208791 MURILO MOBILY LIMA DE OLIVEIRA 

206498 MYRIA CAMILA ALVES COSTA REGO    

206366 NADJANIRA ARRUDA PONTES MOURA 

163197 NAIRA MEDEIROS DE SOUZA COSTA 

205207 NARA SILVA DO NASCIMENTO BERNARDO 

208754 NARYANNA GOMES REGIS 

207777 NATASSIA JÉSSICA FERNANDES MOTA 

207913 NATHALIA MILANNA PEREIRA DA SILVA 

206419 NATHANA REGIA SILVA COSTA 

207625 NGRID DE MENEZES GOMES 

207912 NICOLE HÉVILA DE SOUSA TINÔCO 

207250 NIEDJA LÚCIA APRIGIO FILGUEIRA LIMA 

205925 NILDA CUSTODIO DE FRANCA 

207941 NIOMAR MARINHO DE OLIVEIRA 

168447 NOY MARIA D FLORENCIO 

207998 NUBIA BARBOSA DOS SANTOS CAMARA 

202138 OCTÁVIO SANTIAGO NETO 

208471 ODILEIDE PRAXEDES DA SILVA 

208587 OZEIAS MOURA DE PAULA 

91142 PACÍFICO JOSÉ DANTAS FERNANDES 

207663 PATRICIA BORJA FLORENTINO 

90673 PATRICIA CRISTINA DIOGENES FERNANDES   

207384 PATRICIA DE LIMA E SILVA 

208663 PATRICIA GURGEL BEZERRA DE MELO LOPES 

204887 PATRÍCIA HELEN AVELINO BATISTA 

202813 PATRICIA OLIVEIRA FREIRE CARVALHO  

208276 PAULA ANTONIA DO NASCIMENTO BEZERRA 

201411 PAULA CRISTINA ALVES DE CARVALHO   

209027 PAULA FRANCINETE DE ARAUJO BATISTA 

208586 PAULO BARBOSA DA SILVA JUNIOR 

207823 PAULO CESAR CAMPELO DAMASCENO 

207402 PAULO GOMES DE MEDEIROS 

207122 PAULO HENRIQUE ANANIAS DE SOUSA OLIVEIRA 

205256 PAULO HENRIQUE DE AGUIAR NLUCENA 

207138 PAULO HENRIQUE FIGUEIREDO DE SANTANA 

208396 PAULO HENRIQUE SANTOS DA SILVA 



 

 
 
 
 

 

     25 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Sábado, 15 de Julho de 2023 – Ano VI – nº 1121 

207448 PAULO HENRIQUE SOARES BARBOSA 

208311 PAULO KLEBER DO NASCIMENTO MELO JUCA 

208553 PEDRO CERVULO MARQUES DA COSTA 

202900 PEDRO GOIS DE MEDEIROS 

3 PEDRO HENRIQUE DE BARROS PASCOAL 

204663 PEDRO HENRIQUE DE FREITAS CARDOZO 

205114 PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA MOURA 

208282 PEDRO HENRIQUE DUARTE TRAJANO TORRES 

200121 PEDRO MARQUES DA SILVA 

208831 PEDRO RAFAEL RIBEIRO GOMES 

200355 PEDRO SERGIO CABRAL DE ALMEIDA 

66941 PLINIIO SANDEERSON SALDANHA MONTE 

208326 POLYANA SILVA GOMES VIEIRA 

98722 POSSIDÔNIO JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS 

208461 PRISCILLA EVELYN ARRUDA DA ROCHA 

208633 RAFAEL DE PAIVA AMORIM 

209408 RAFAEL TAVARES DE OLIVEIRA NETO 

209354 RAFAELLE ALENCAR DA COSTA 

205984 RAIANE MEDEIROS DANTAS 

202856 RAIMUNDO COLACA DA SILVA FILHO 

207960 RAIMUNDO DIOGO 

200206 RAIMUNDO NONATO PESSOA FERNANDES 

202136 RAIMUNDO THIAGO FRANCELINO MOURA DE ARAUJO 

205313 RAISA CLEA CARDOSO PEREIRA 

207856 RAPHAELA DANTAS AMÂNCIO 

208432 RAQUEL DA SILVA PEGADO 

208404 RAQUEL DE LIMA CABRAL SALES 

205453 RAQUEL VIANA LOURENÇO DE MORAIS 

208502 REBECA MARIANA DE MEDEIROS SANTOS DE MENEZES 

202624 REGINALDO COSTA DE LIMA 

204267 REJANE VALE QUEIROZ DOS SANTOS 

208422 RENAN BALBINO TAVARES 

207564  RENARD VIEGAS CABRAL 

206856 RENATA DA SILVA CRUZ 

208042 RENATA DE LIMA SARAIVA MAIA 

208241 RENATA MACEDO DE ARAUJO 

207104 RENATA TORRES DE MATOS SEREJO TORQUATO 

209416 RENATO BEZERRA PEREIRA DE MELLO 

205242 RENATO CLEIDIO SOUZA DE ARAUJO PEREIRA 

208882 RHANESSA CLETYLEN FREIRE DOS SANTOS 



 

 
 
 
 

 

     26 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Sábado, 15 de Julho de 2023 – Ano VI – nº 1121 

206792 RICARDO ALEXANDRE DA SILVA PINTO 

205092 RICARDO CAVALCANTE OLIVEIRA PATRICIO DE FIGUEIREDO 

206641 RICARDO JOSÉ MEIRELLES DA MOTTA 

208401 RICARDO ROBERTO DUARTE JUNIOR 

202466 RILKE BARTH AMARAL DE ANDRADE 

200425 RISIA FERREIRA DA SILVA 

206026 RITA DE CASSIA DE MEDEIROS RAPOSO 

208374 RIVALDO FRANCISCO DE SALES 

206662 ROBERIO ARAUJO BEZERRA 

205869 ROBERTA MONIQUE SILVA 

207763 ROBERTO BEZERRA 

207769 ROCÉZAR RAIRE DO AMARAL BEZERRA 

207412 RODOLFO DAS NEVES MAIA 

207045 RODOLFO FELIPE OLIVEIRA PEREIRA 

203772 RODRYGO SOWHAMMY DOS SANTOS DO NASCIMENTO 

206105 ROGÉRIA PEREIRA DE LIMA 

204754 ROGERIO MONTEIRO BATISTA 

208691 ROMÉRIA ROSSANA DE LIMA 

207959 RONALDO RODRIGUES PINHEIRO JUNIOR 

208564 ROSA MARIA DAS NEVES 

208331 ROSÂNGELA KELLYS DUARTE ALMMEIDA 

208313 ROSIANE CRISTINA VALE BATISTA 

90675 ROSIMEIRE DE SOUZA CARVALHO 

208907 ROZIMAR AVELINO PEREIRA 

208562 RUAN PABLO SILVA DE SOUZA 

205084 RUANA DE QUEIROZ RAPOSO 

208156 RUBEM VARELA DE OLIVEIRA 

207220 RUBENS DE FREITAS SILVA 

204683 RUDSON RAIMUNDO HONORIO LISBOA 

207456  RUTHIANA ECILA DE MEDEIROS NOVAIS 

206764 RUTY MELO LUCIANO MARTINS 

207365 SALUANA NUNES DE CARVALHO  

207841 SAMUEL LINS DA SILVA 

202871 SAMYR RAYFF FILGUEIRA TARGINO 

202842 SANDERSON SALEM BARBOSA NORONHA 

206032 SANDRA MARIA SILVA DE LIMA PINTO 

207575 SANDRO DE OLIVEIRA PIMENTEL 

208689 SARAH KELLY EVANGELISTA DANTAS 

151385 SATURNINO PEDRO DA SILVA 

208787 SAULO WESLEY DE FREITAS ROCHA 



 

 
 
 
 

 

     27 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Sábado, 15 de Julho de 2023 – Ano VI – nº 1121 

208878 SAVIO ANDERSON DE MEDEIROS 

206971 SEBASTIAO BATISTA VIANA PINHEIRO 

206436 SELMA FERNANDES DE MEDEIROS ZIMMER 

208841 SERGIO AZEVEDO TRINDADE 

207668 SERGIO DE SOUZA SILVA 

202572 SERGIO SOUZA DA CUNHA 

200041 SERGIO TRIGUEIRO MARQUES 

203986 SESIOM LINS DA SILVA 

208252 SHANASES CAMPOS FERNANDES CAMARA 

208731 SHIRLEY OLIVEIRA DE QUEIROZ 

209312 SHIRLEY PINHEIRO SANTOS BORGES BARROCA 

203477 SILANA BRIGITTE DE MEDEIROS MOURA 

203940 SILVIA CARLA SOUZA SILVA 

205291 SILVIA MARIA BEZERRA DAS CHAGAS 

208664 SIMONE FELINTO DE CARVALHO ARRUDA 

208568 SIMONI SOUZA RIBEIRO 

208522 SIUANIR CHIBERIO DANTAS 

204451 SONIA ABRANTES DE SOUSA 

200400 SORAYA BERNARDO DE MEDEIROS 

208952 STHEFANE KALYENE COSTA DOS SANTOS 

206426 SUELDO DA SILVA GARCES 

208054 SUELLEN MOREIRA MARTINS 

88428 SUELY QUEIROGA PIMENTA DE LUCENA 

206263  SUIANY CAMARA RAMALHO 

204046 SULAMITA JOSENIR DE LIMA SANTOS 

205075 SULAMITA MARIA DE CARVALHO MEDEIROS 

208068 SUZANY CRISTINA DANTAS DE SOUZA 

208321 SUZIANE ALVES DE OLIVEIRA DOS SANTOS FREIRE 

208804 SWELVY CARLOS DE MELO 

204757 TAINIS LESSA DA FONSECA 

206508 TALITA EMMANUELE CARDOSO NASCIMENTO VAZ 

207660 TANIA GORETE FERNANDES DE QUEIROZ 

206776 TARCISIO JOSÉ RIBEIRO DE LARA ANDRADE JÚNIOR 

208272 TASSIANNE NAYARA ANDRADE BESSA 

208309 TEOFILO GERMANO DE LIMA 

9311 TERESA CRISTINA CORREIA MOREIRA 

208123 THAIS ALVES DE ARAUJO 

200901 THAISA FERNANDA DE BRITO GALVAO 

207865 THAISA TUANY DANTAS FERNANDES 

208355 THALES ANTONIO NONATO PAIVA  



 

 
 
 
 

 

     28 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Sábado, 15 de Julho de 2023 – Ano VI – nº 1121 

207229 THALMO SAMUEL COUTO DE MEDEIROS 

207970 THAMULE ARIELLY VIANA CARLOS 

208507 THAYANE THANDRA FRANCO AUGUSTO DE AQUINO 

208224 THECIA ALESSANDRA DINIZ ENDO 

208604 THIAGO ALIPIO ALVES DA COSTA   

208283 THIAGO CARVALHO DE LIMA PIRES 

205994 THIAGO CÉSAR DE SOUZA SILVA 

208170 THIAGO RODRIGO MELO DA SILVA 

208047 THIAGO ROSINE FREIRE ALMEIDA 

205158 THIAGO WESLEY SOUZA RODRIGUES  

204670 TIAGO CAMPELO BEZERRA FREIRE 

208842 TIAGO DE LIMA BEZERRA 

206307 TUANNE LUIZE ALBANO CORTEZ 

208594 UBERLANDIA BEZERRA DE FARIAS LIMA 

200247 UBIRAJARA MANOEL FIRMINO DE OLIVEIRA 

205610 VALDENIRA FERREIRA DA SILVA 

204783 VALDIRA NOBRE DA SILVA 

204562 VALDO DANTAS DE OLIVEIRA 

207563 VALMAR DE LIMA RODRIGUES  

209243 VALMIR CHACOM MATOS 

202474 VALNEY GUILHERME LOPES DA COSTA 

207264 VALTERCIO BENTO DA SILVA 

201496 VANIA MARIA MOURA DE OLIVEIRA  

202036 VANILDO DANTAS MARCELINO 

207035 VANUZA MARIA GOMES 

95085 VERA LÚCIA DE ARAÚJO ALEXANDRE MESQUITA 

207386 VERA LUCIA TAVEIRA DO NASCIMENTO 

207382 VICTOR LOUVAIN MONTEIRO ARAUJO 

208915 VIDIA SAMADHI SALDANHA MAIA 

208029 VILMA GERUZA DE OLIVEIRA 

207183 VINÍCIUS DE GODEIRO MARQUES 

208149 VIRGINIA AZEVEDO DE MELO MARIANI GUERREIRO 

208328  VITORIA FERREIRA DE SOUZA 

200203 VIVALDO SILVINO DA COSTA 

202165 VIVIANE OLIVEIRA ACCIOLY 

204834 WAGNER FERNANDES CAMPOS 

208452 WALBER PAULO PESSOA DE FREITAS 

200140 WALFRAN DO NASCIMENTO MATA 

206631 WANDENCOLK BRAGA DE LIMA 

206392 WANDERSON MARX DA SILVA PRUDENCIO 



 

 
 
 
 

 

     29 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Sábado, 15 de Julho de 2023 – Ano VI – nº 1121 

207698 WANESSA EMANUELLE DUTRA DANTAS FIALHO 

207039 WANESSA MARJORIE WANDERLEY DE MORAES GRESS 

202772 WEBER EYNES LIMA DA ILVA 

208595 WESLEY KELVIN DA SILVA FRANCISCO 

208676 WLADEMIR GOMES DOS SANTOS 

207738 YAGO ALEX MIRANDA DA COSTA 

201796 YANES RODRIGUES DE OLIVEIRA 

208702 YARA OLEGARIA DE GOIS SILVA 

208275 YTALYNE KARYELLY GOMES MADRUGA 

207821 ZENIRA FIGUEREDO BEZERRA 

207646 ZÍPORA PÉRCIDE DE NEGREIROS 

  

ANEXO II 

MATRÍCULA NOME 

209372-3 ADRIANO UENDEL DERIO 

208627-1 ALCIDES VALENTIM DE OLIVEIRA NETO 

90097-4 ALESSANDRU EMMANUEL PINHEIRO E ALVES 

203558-8 ALEXANDRA KARLA DE SOUZA 

209374-0 ANA CRISTINA BRITO 

209417-7 ANDRESSA QUEIROGA LAUAR AQUINO 

208497-0 ANTONIA CLECIA MENDES LIMA 

90103-2 ANTONIO DE SANTANA 

204659-8 ATHAYDE MAHATMA FERNANDES DANTAS 

208643-3 AUSTROMINO PAULINO DE SOUZA 

206341-7 BRENO EDUARDO BEZERRA DA SILVA 

203164-7 CARLOS AUGUSTO LIMA DE ARAUJO 

209353-7 CASTILHO SAVIO DE CARVALHO SILVA 

9343-2 CLARISSA DE ARAUJO BEZERRA 

205221-0 CLAUDIA SEVERIANO SANTOS MARCOLINO DE LIMA 

209244-1 CLAUDIO DE LIMA ANDRADE 

208429-5 DANIELA TORRES BASTOS GONCALVES QUEIROZ 

209349-9 DANIELE DE FREITAS SILVA FERNANDES 

204918-0 DANIELLE MELO DA COSTA MOREIRA 

208211-0 DIEGO MOURA DE MEDEIROS 

209404-5 DUILIO EMERSON DANTAS MARQUES 

208430-9 EDILAINE DOS SANTOS EMIDIO DA SILVA 

153379-7 ERICK WILSON PEREIRA 

207459-1 ERIKA ROCHA FERNANDES 



 

 
 
 
 

 

     30 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Sábado, 15 de Julho de 2023 – Ano VI – nº 1121 

161525-4 ERIVALDO BELARMINO DE SOUZA 

66714-5 EUCLIDES LINS DE OLIVEIRA NETO 

209337-5 FLAUDIVAN MARTINS CABRAL JUNIOR 

208718-9 FLAVIANE COSTA DE SOUZA 

208944-0 FLAVIANO GOMES DA SILVA 

209133-0 FLAVIO AUGUSTO SOBRAL FREIRE 

209182-8 FLAVIO VICTOR PRAXEDES DA SILVA 

200441-0 FRANCISCO DJAILTON DA SILVA 

114599-1 FRANCISCO FERREIRA DE LIMA 

209267-0 FRANCISCO GERSON JUSTINO DA TRINDADE 

207690-0 FRANCISCO LAFAIETE FREIRE DIOGENES 

153197-2 FRANCISCO JOSE LIMA SILVEIRA 

1630-6 GERALDO MAGELA CRUZ JUNIOR 

201427-0 GETULIO LUCIANO RIBEIRO 

209431-2 GIANA LIGIA DE ARAUJO BILRO 

205845-6 GILBRAN OLIMPIO MAIA 

208176-8 GUTEMBERG PEREIRA DA ROCHA 

208801-0 HELDIO BENIGNO DE OLIVEIRA MOURA 

207409-5 IARA ESTEVAM SOUZA DE MEDEIROS COSTA 

203892-7 IGOR TIAGO FERREIRA LOPES 

209185-2 ISABELA GERMANA DE ANDRADE SILVA 

209187-9 ITALA MARIA XIMENES DE MENEZES 

209301-4 IVANIR ROCHA DE ANDRADE 

205609-7 JEANNE GOMES DA SILVA 

209343-0 JESSICA MEDEIROS CARLOS DANTAS 

208599-2 JOAO CARLOS LOPES 

207984-4 JOAO DA CRUZ FONSECA SANTOS 

208898-3 JOAO PAULO DE MORAIS NOGUEIRA 

209275-1 JOSE EDILSON DE OLIVEIRA 

202397-0 JOSE MARCILIO PESSOA 

208838-0 JOSE NILO LOPES DE ARAUJO JUNIOR 

1620-9 JOSE RICARDO MIRANDA DE PAULO 

208512-7 JOSEAN FERNANDES DE AMORIM 

205346-2 JULIANA CELLI ARAUJO DE MELO 

209046-5 KARLA RAPHAELA FIGUEIREDO DE MELO 

209051-1 LAIANA ROCHANE COSTA DE MOURA 

208031-1 LEANDRO ARAUJO DE LIMA 



 

 
 
 
 

 

     31 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Sábado, 15 de Julho de 2023 – Ano VI – nº 1121 

209044-9 LORENA FERNANDES SOUZA PINHEIRO 

208846-0 LORINALDO DOS SANTOS 

208862-2 LUIZ ALVES FERREIRA 

208146-6 LUIZ ANTONIO DE MELO 

208147-4 LUIZ CLAUDIO SOUZA MACEDO 

208159-8 LUZENILDO CAMARA DE MORAIS 

209340-5 MANOEL JUNIOR SOUTO DE SOUZA 

209414-2 MARAIZA DA TRINDADE 

203499-9 MARCIO JOSE SA DANTAS LUZ 

209218-2 MARIA BETANIA DE PAIVA OLIVEIRA 

208769-3 MARIA CILENE PEREIRA 

209211-5 MARIA CLARA DA MOTA CAMPOS 

208743-0 MARIA DA CONCEICAO DE ARAUJO 

208711-1 MARIA DE FATIMA SOARES DO NASCIMENTO 

201681-8 MARIA DO CARMO SILVA DOS SANTOS 

206987-3 MARIA DO SOCORRO DE SOUZA 

208154-7 MARIA EDILMA DE ARAUJO LIMA 

205899-5 MARIA ELIENE DE QUEIROZ GOMES 

205967-3 MARIA FRANCISCA DOS SANTOS RIBEIRO 

209246-8 MARIA JOSE CAVALCANTE DE MELO 

208504-6 MARIA JOSE CORDEIRO DA SILVA 

208724-3 MARIA LUISA GUERREIRO LYRA 

209403-7 MARIA SALETE CAMPELO 

202928-6 MARLUCIA FAUSTINO DE LIMA 

209492-4 MARTHA MAUENY DA SILVA BARBOSA 

209219-0 MILTON RODRIGUES NETO 

209346-4 MONIKE SOUSA NUNES 

207866-0 NAYARA AYANE CAVALCANTE DE OLIVEIRA 

113497-3 NILO HENRIQUE NUNES CALDAS 

207941-0 NIOMAR MARINHO DE OLIVEIRA 

201141-7 OLEDSON MANOEL LEAL DE MESQUITA 

209245-0 OLERIANO FERREIRA DA COSTA 

209306-5 PABLO SOUZA FERREIRA LINHARES 

201596-0 PAULO EMANUEL LUCENA DE FRANCA 

208895-9 PAULO SERGIO DE FRANCA GALDINO JUNIOR 

208536-4 PEDRO RONILDO BARROS DE PAIVA 

209354-5 RAFAELLE ALENCAR DA COSTA 



 

 
 
 
 

 

     32 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Sábado, 15 de Julho de 2023 – Ano VI – nº 1121 

209040-6 RAILTON DEMETRIO DE SOUZA 

207351-0 RAIMUNDO GALDINO SOBRINHO JUNIOR 

209287-5 RAIMUNDO LUIS DOS SANTOS JUNIOR 

209470-3 RAPHAEL FERNANDES DE ANDRADE 

209416-9 RENATO BEZERRA PEREIRA DE MELLO 

200091-1 ROGERIO RUX ALMEIDA DE MEDEIROS 

203191-4 RUTENIO HUMBERTO DE ARAÚJO MEDEIROS 

208850-9 SAULO BULHOES E SILVA 

203403-4 SAYONARA CRISTINA DE MACEDO ALVES 

209313-8 SIMARA BARROS DOMINGOS ROSA 

204451-0 SONIA ABRANTES DE SOUSA 

209486-0 SONIA MARIA DA SILVA ARAUJO 

207756-6 STENIO ALVES DA SILVA 

204046-8 SULAMITA JOSENIR DE LIMA SANTOS 

206802-8 TALISSON AZEVEDO DE FREITAS 

208926-2 THALES QUEIROGA SOLANO VALE 

202227-3 THIAGO BRUNO DE FRANCA GOMES 

209455-0 THIAGO CABRAL SANTOS 

209268-9 THIAGO HENRIQUE DE OLIVEIRA 

95085-8 VERA LUCIA DE ARAUJO ALEXANDRE MESQUITA 

209212-3 VITAL CAYMMI VERAS DE FREITAS 

209207-7 WASHINGTON LUIS DE LIMA 

209357-0 WENDELL JEFFERSON BRAZ DE LIMA 

209491-6 WENIA PATRICIA DA SILVA 

  

 

RIO GRANDE DO NORTE 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

 

EXTRATO DO TERMO DECLARATÓRIO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 052/2023 - PROCESSO Nº 2327/2023 

 

OBJETO: Contratação do docente PAULO EDUARDO ROSSO NELSON, para ministrar 01(um) Curso de "PLANEJAMENTO LOGÍSTICO APLICADO À SEGURANÇA 

PÚBLICA", na sede da Escola da Assembleia. 

CONTRATANTE: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO RIO GRANDE DO NORTE. 

CONTRATADO: PAULO EDUARDO ROSSO NELSON - CPF: 15*.***.***-72. 

ENQUADRAMENTO LEGAL: Art. 25, II, da Lei Federal nº. 8.666/1993. 

VALOR TOTAL:  R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: U.O: 01.101 - Função: 01 - Subfunção: 031 - Programa: 3009 - Ação: 402701 - Natureza da Despesa: 3.3.90.36 - Fonte: 0500. 

DATA DE ASSINATURA: 12/07/2023. 

Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, Palácio José Augusto, em Natal/RN. 

Augusto Carlos Garcia de Viveiros - Diretor Geral. 

Ratificado por:  EZEQUIEL FERREIRA DE SOUZA - Presidente. 

 



 

 
 
 
 

 

     33 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Sábado, 15 de Julho de 2023 – Ano VI – nº 1121 

 
RIO GRANDE DO NORTE 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 

Processo Administrativo nº 1.340/2023 

Pregão Eletrônico - 027/2023 

UASG: 926697 

 

A Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Norte, através de seu Pregoeiro, designado pelo Ato da Mesa nº 14/2023 de 10 de janeiro de 2023, comunica aos 

interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para registro de preços para aquisição de 

material de limpeza, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

  

A sessão pública se dará às 9h (nove horas) - (horário de Brasília), dia 28 de julho de 2023, através do sítio eletrônico www.comprasnet.gov.br, conforme Processo 

Administrativo nº 1.340/2023 - AL/RN, nos termos da Lei 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, Lei Complementar 

Estadual nº 675/2020, Lei n.º 8.666/93, com as devidas alterações. 

 

Telefone: (84) 98704-0038. - E-mail: licitacoes@al.rn.leg.br 

  

Natal, 14 de julho de 2023. 

 

Thiago Rogério de Melo Jácome 
Pregoeiro - AL/RN 

 
 
 
 
 

FUNDAÇÃO DJALMA MARINHO 
CNPJ: 07.185.524/0001-43  

 

FUNDAÇÃO DJALMA MARINHO 

 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 09/2023 – FDM 

 

CONTRATANTE: Fundação Djalma Marinho. 

CONTRATADA: Domingo Savio Silva de Oliveira, CNPJ n.º 03.547.043/0001-80, empresa sediada na Rua Presidente Mascarenhas, n.º 369 A, Alecrim, CEP: 59.035-540. 

AUTORIZAÇÃO: Processo n.° 1794/2023. 

OBJETO: Prestação de serviços de instalação, manutenção preventiva e corretiva nos aparelhos condicionadores de ar. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01201 – Fundação Djalma Marinho; Função: 01 – Legislativa; Sub-função: 122 – Administração Geral; Programa: 

0100 – Programa de Gestão, Manutenção e Serviços ao Estado; Ação: 214901 – Manutenção e Funcionamento Da Fundação Djalma Marinho; Natureza: 3.3.90.39 – 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; Subelemento: 99 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; Fonte: 0500 – Recursos Não Vinculados de Impostos. 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, II, Lei n.º 8.666/1993. 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Dispensa de Licitação. 

VALOR UNITÁRIO: Item 1 - Serviço de Manutenção Preventiva: R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais); Item 2 - Serviço de Manutenção Corretiva: R$ 440,00 (quatrocentos 

e quarenta reais); Item 3 - Instalação de Condicionador de Ar, Tipo Split HI WALL (Capacidade 12.000 Btu’s): R$ 580,00 (quinhentos e oitenta reais); Item 04 - Instalação 

de Condicionador de Ar, Tipo Split HI WALL (Capacidade 18.000 Btu’s): R$ 630,00 (seiscentos e trinta reais) e Item 05 - Instalação de Condicionador de Ar, Tipo Split HI 

WALL (Capacidade 36.000 Btu’s): R$ 1.280,00. 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 16.770,00 (dezesseis mil setecentos e setenta reais). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.  

ASSINATURAS: Júlio César de Queiroz Costa – Diretor Executivo da FDM e Domingo Sávio Silva de Oliveira – Representante Legal da Contratada. 

TESTEMUNHAS: Bruna de Medeiros Soares e Francisco Geilson Silva de Arruda Júnior. 

LOCAL/DATA DA ASSINATURA: Natal, 11 de julho de 2023. 

 

 

 

 



 

 
 
 
 

 

     34 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Sábado, 15 de Julho de 2023 – Ano VI – nº 1121 

 
FUNDAÇÃO DJALMA MARINHO 

 

ATO N.º 004/2023 

 

O CONSELHO CURADOR DA FUNDAÇÃO DJALMA MARINHO, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto da Fundação Djalma Marinho, tendo em 

vista as disposições contidas na Lei nº 4.320/64; no art. 68, § 1º, da Lei nº 11.252, de 23 de agosto de 2022; e ainda, o que consta do Processo nº 002552/2023-FDM/PL, 

 

R E S O L V E: 

 

I – Remanejar o valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), constante do Quadro de Detalhamento de Despesa – QDD, da Fundação Djalma Marinho, para o 

exercício de 2023, aprovado pelo Ato da Mesa nº 1149/2023-ALERN, publicado no Diário Oficial Eletrônico nº 1033, de 09 de março de 2023, para reforço da dotação 

especificada no ANEXO I, deste ATO. 

 

II – Os recursos necessários ao remanejamento de que trata o item anterior, são provenientes da anulação de igual importância, da dotação especificada no 

ANEXO II, deste ATO, constante do orçamento corrente. 

 

Fundação Djalma Marinho, em Natal, 13 de julho de 2023. 

 

                                             Deputado EZEQUIEL FERREIRA – Presidente 

 

ANEXO I 

 

CÓDIGO 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

ESF 

 

NATUREZA 

 

FR 

 

AN 

 

VALOR R$ 

 

01201.01.122.0100.214901 

 

(Manutenção e Funcionamento da FDM) 

 

 

Diárias - civil 

 

Passagens e despesas com locomoção  

 

F 

 

F 

 

 

3.3.90.14 

 

3.3.90.33 

 

 

0500 

 

0500 

 

 

 

2 

 

2 

 

 

 

15.400.00

 

  2.600,00

  
TOTAL 

    
18.000,00

 
 

ANEXO II 

 

CÓDIGO 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

ESF 

 

NATUREZA 

 

FR 

 

AN 

 

VALOR R$ 

 

01201.01.122.0100.214901 

 

(Manutenção e Funcionamento da FDM) 

 

 

Locação de mão de obra 

 

 

 

F 

 

 

 

 

3.3.90.37 

 

 

 

0500 

 

 

 

2 

 

 

 

18.000,00

   

  
TOTAL 

    
18.000,00

 

 

 

 


		2023-07-14T19:04:53-0300
	VALDIR MEDEIROS DA NOBREGA:10860738434




